
Pubblicata sul sito istituzionale il         
24/06/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 169 del Reg. Data  24/06/2020 N. 394  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura e posa in opera di pannelli di protezione in plexiglass 
per gli uffici comunali – Liquidazione fattura alla ditta Alluminfer 
2000 da Salice Salentino [CIG: Z362D38724]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso  che,  in  vista  della  progressiva  riapertura  degli  uffici  comunali  al  pubblico,  in 
adeguamento alle misure restrittive per il contenimento del contagio da coronavirus e al fine di 
tutelare la salute dei lavoratori maggiormente a contatto con l’utenza, con propria determinazione 
n. 357 del 9.6.2020 si è provveduto ad affidare alla ditta ALLUMINFER 2000 & C. s.a.s. di Capoccia 
Antonio la  fornitura e posa in opera di pannelli protettivi in plexiglass per gli uffici con postazioni 
di  lavoro  adibite  a  front-office  secondo  le  quantità  e  misure  riportate  nel  preventivo  di  spesa 
approvato per complessivi € 1.170,00 oltre IVA al 22%; 

Considerato che, conosciute le difficoltà della ditta affidataria nel reperimento in tempi brevi 
di tutto il materiale necessario per la fornitura dei dispositivi in plexiglass richiesti, non intendendo 
questo  Ente  ritardare  oltremodo  l'apertura  al  pubblico  degli  uffici,  è  stata  agevolata  la  veloce 
installazione dei presidi di salvaguardia in queste postazioni di lavoro apportando modifiche alle  
misure  preventivate  con  conseguente  riduzione  del  costo  complessivo,  che  è  stato  così  
rideterminato in € 1.090,00, oltre IVA;

Dato atto che la fornitura in questione è stata regolarmente eseguita; 

Aquisita, al prot. gen. n. 6471 del 15.6.2020, la fattura n. 10/FE del 12.6.2020 emessa dalla ditta  
affidataria relativamente alla fornitura in commento per l'importo come sopra rideterminato;

Visto  il Documento Unico di Regolarità Contributiva  (DURC) della  suddetta ditta – Prot. 
INAIL n.  20659775 con scadenza validità 1.7.2020, dal quale risulta che la ditta in questione è in 
regola nei confronti di Inail ed Inps;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per i motivi in premessa, alla Ditta ALLUMINFER 2000 di Capoccia A. & C. s.a.s.,  
con sede in Salice Salentino (LE) alla S.S. Salice-San Donaci – Zona PIP (Partita IVA 03318700758),  
la somma complessiva di € 1.329,80 (milletrecentoventinove/80), IVA al 22% compresa, a saldo 
della fattura n. 10/FE del 12.6.2020 relativa alla fornitura e posa in opera di  pannelli protettivi in 
plexiglass negli uffici con postazioni di lavoro adibite a front-office.

2. Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z362D38724.

3. Di porre l'onere della spesa complessiva anzidetta a carico dell'intervento 1.03.02.04.004-01.01/71 
“Servizi  per  la  tutela  della  salute  e  della  sicurezza  sul  luogo  di  lavoro”  del  corrente  bilancio in corso di 
formazione.

4. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario i sui estremi 
sono riportati in fattura.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  24/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/06/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 24/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 24/06/2020
	N. 394 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

